
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 56 del Reg. Data 30-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE TRATTO DI STRADA COMUNALE IN
LOCALITA' CIVITELLA - NULLA OSTA ALL'ESECUZIONE DEI LAVORI CON COSTI A
CARICO DEL RICHIEDENTE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  trenta del mese di luglio alle ore
17:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Sig. Benedetti Antonio ha in corso di esecuzione
lavori per la realizzazione di un punto vendita a servizio
dell’Azienda Agricola Maggi Maria Rita per la trasformazione e vendita
di prodotti aziendali sui locali posti al piano seminterrato
dell’edificio identificato al Foglio 14, Mappale 515, il cui accesso
avviene per mezzo di una strada comunale,  ad elevata pendenza, che
costeggia il fabbricato;

Dato atto che il punto vendita non ha possibilità di altro accesso se
non dalla strada sopra descritta;

Accertato che allo stato attuale, lo stato manutentivo del tratto di
strada non consente il passaggio in sicurezza da parte dei pedoni a
causa dell’elevata pendenza e del fondo sdrucciolevole;

Vista la nota Prot. 3209 del 24.06.2020 con la quale il Sig. Benedetti
Antonio, in vista della prossima apertura del punto vendita aziendale,
ha manifestato la disponibilità ad eseguire gli interventi di
manutenzione del piano stradale con spese a totale suo carico;

Dato atto che, con riferimento all’attività in corso di apertura, non
può essere precluso il passaggio perdonale nel tratto di strada in
argomento;

Considerato che l’intervento si sostanzia nella realizzazione di
massetto in calcestruzzo armato della sede stradale nel tratto che
dalla strada principale che adduce alla frazione di Civitella porta
agli accessi ai locali del piano seminterrato dell’Edificio  (Fg. 14
Mappale 515) per un lunghezza di  ml. 20,00 circa e di larghezza non
inferiore a ml. 3,00;

Costatato altresì che la finitura del massetto dovrà essere realizzata
utilizzando accorgimenti idonei alla riduzione della scivolosità;

Accertato che l’intervento che il Sig. Benedetti Antonio realizzerà
comporterà un miglioramento della sicurezza del tratto stradale a
beneficio di tutta la collettività;

Ritenuto di dover concedere nulla osta ed autorizzare all’esecuzione
dei lavori;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente atto non comporta oneri né diretti, né
indiretti a carico dell’Ente;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che di seguito si intendono
integralmente riportate;

di concedere nulla osta e autorizzare il Sig. Benedetti Antonio1.
all’esecuzione dei lavori di realizzazione di massetto in
calcestruzzo armato del tratto di strada comunale della
lunghezza di circa ml. 20,00 e larghezza non inferiore a ml.
3,00, che dalla Strada principale della Frazione di Civitella
porta agli accessi ai locai del Piano Seminterrato dell’Edificio
di Proprietà, oggetto di prossima apertura di un punto aziendale
per la trasformazione e vendita dei prodotti agricoli;

di specificare che la finitura del massetto dovrà essere2.
realizzata utilizzando accorgimenti idonei alla riduzione della
scivolosità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di inviare la presente deliberazione alla parte richiedente.3.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. Pamela Virgili

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 03-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 03-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    03-08-20 al   18-08-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 369     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3879, in data 03-08-20   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
14-08-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


